

Universidad Nacional de Córdoba FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA

RESOLUCION HCD N° 248/09

VISTO

La Resolución HCD N° 170/08 que designa a los integrantes del Consejo del Departamento de Posgrado de la Facultad; y

CONSIDERANDO

Que por Resolución HCD Nº 220/09 se designa a la Dra. Mercedes N. Gómez como Directora Académica de la Carrera del Doctorado en Astronomía;

Que la Dra. Gómez era miembro titular del Consejo del Departamento de Posgrado, por lo que debe ser reemplazada;

Que la Comisión Asesora de Astronomía propone designar al Dr. Carlos A. Valotto en calidad de miembro titular del Consejo del Departamento de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y FISICA R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Designar, a partir de la fecha, como miembro titular del Consejo del Departamento de Posgrado de la Facultad, al Dr. Carlos A. Valotto, en reemplazo de la Dra. Mercedes N. Gómez.

ARTICULO 4°: Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL NUEVE.

ms.

Dr. WALTER N. DAL LAGO Secretario General Fa.M.A.F. DECANO